administração e outros, considerando as especificações e composições dos serviços 
definidas nas Planilhas orçamentárias e Projeto que integram este Edital, bem como as 
normas técnicas vigentes. 

1.10. O preço máximo global admitido para o objeto da licitação é de R$ 270.423,56 
(duzentos e setenta mil e quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e três 
centavos), conforme Planilha orçamentária e Projetos constante dos Anexos deste 
Edital. 

1.11. Deverão estar incluídas no preço, todas as despesas necessárias à execução do objeto 
desta licitação.  

1.12. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência do registro,

[...]

5. ESTIMATIVA DE PREÇO E DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA PARA A 

DESPESA: 

5.1. Conforme exigência legal, se utilizou como parâmetro as tabelas do SETOP e SINAP, 

referência março de 2022. 

5.2. A média estimada total, foi de R$ 270.423,56 (duzentos e setenta mil e quatrocentos e 

vinte e três reais e cinquenta e seis centavos), conforme mapa constante dos autos do 

processo licitatório. 

5.3. As despesas deste processo licitatório para o ano de 2022, correrão por conta de 

dotação orçamentária vigente, especificamente: 

5.3.1. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: